
UCHWAŁA NR XXIII/171/2020
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 30 października 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/96/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie 
budżetu Gminy Bestwina na rok 2020

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 
roku poz.869 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 roku poz. 713 z późn. zmianami)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 370 000,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej Uchwały w działach:

- 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 30 000,00 zł.,

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 250 000,00 zł.

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 90 000,00 zł.

1) dochody bieżące o kwotę 370 000,00 zł.

a) Rozdział 75618 - Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 30 000,00 zł.

- z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 30 000,00 zł.

b) Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 38 000,00 zł.

- z tytułu wpływów z różnych dochodów o kwotę 38 000,00 zł.

c) Rozdział 80104 - Przedszkola o kwotę 212 000,00 zł.,

- wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych o kwotę 
212 0000,00 zł.

d) Rozdział 90095 - Pozostała działalność o kwotę 90 000,00 zł.

- wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów o kwotę 90 000,00 zł.

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 3 600 000,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały w dziale:

- 600 - Transport i łączność o kwotę 3 600 000,00 zł.

1) dochody majątkowe o kwotę 3 600 000,00 zł.

a) Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 2 000 000,00 zł.

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin o kwotę 2 000 000,00 zł.

b) Rozdział 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 1 600 000,00 zł.

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin o kwotę 1 600 000,00 zł.

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 410 000,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej Uchwały w działach:

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 60 000,00 zł.,

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 250 000,00 zł.,

- 851 - Ochrona zdrowia o kwotę 16 000,00 zł.,

Id: 143A0277-BC23-47DF-9F0E-C88266F64746. Podpisany Strona 1



- 852 - Pomoc społeczna o kwotę 10 500,00 zł.,

- 855 - Rodzina o kwotę 3 500,00 zł.,

- 926 - Kultura fizyczna o kwotę 70 000,00 zł.,

1) wydatki bieżące o kwotę 410 000,00 zł.

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 3 640 000,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały w dziale:

- 600 - Transport i łączność o kwotę 3 640 000,00 zł.

1) wydatki majątkowe o kwotę 3 640 000,00 zł.

§ 3.  Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii, 
który po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały

§ 4. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów kwotę 66 194 610,82 zł.,

2. po stronie wydatków kwotę 66 879 645,73 zł.,

3. wynik (1-2) deficyt 685 034,91 zł., Deficyt budżetu gminy zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy

4. przychody wynoszą 2 248 034,91 zł.,

5. rozchody wynoszą 1 563 000,00 zł.,

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 143A0277-BC23-47DF-9F0E-C88266F64746. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf
600

60016

6330

60078

6330

756

75618

0480

801
80101

0970

80104

0570

900

90095

0950

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy

Treść Kwota
Transport i ł ączność - 3 600 000,00
Drogi publiczne gminne - 2 000 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 2 000 000,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - 1 600 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 1 600 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadaj ących 
osobowo ści prawnej oraz wydatki zwi ązane z 
ich poborem

30 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

30 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

30 000,00

Oświata i wychowanie 250 000,00
Szkoły podstawowe 38 000,00

Wpływy z różnych dochodów 38 000,00

Przedszkola 212 000,00

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych 
od osób fizycznych

212 000,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 90 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 90 000,00

Pozostała działalność 90 000,00

Razem zwiększenia 370 000,00
Razem zmniejszenia 3 600 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/171/2020

Rady Gminy Bestwina

z dnia 30 października 2020 r.

Id: 143A0277-BC23-47DF-9F0E-C88266F64746. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

-3 640 000,00
60016 -2 000 000,00

-2 000 000,00

60078 -1 640 000,00
-1 640 000,00

60 000,00
75011 60 000,00

60 000,00

250 000,00
80101 250 000,00

250 000,00

16 000,00
85154 16 000,00

16 000,00

10 500,00
85205 10 500,00

10 500,00

3 500,00
85504 3 500,00

3 500,00

70 000,00
92601 70 000,00

70 000,00

Razem zwi ększenia: 410 000,00

Razem zmniejszenia: 3 640 000,00

Obiekty sportowe

B1WIP
wynagrodzenia i składki od nich naliczane

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

926 Kultura fizyczna

855 Rodzina
Wspieranie rodziny

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

852 Pomoc społeczna

851 Ochrona zdrowia
Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Szkoły podstawowe

B1WIP
wynagrodzenia i składki od nich naliczane

B1WIP
wynagrodzenia i składki od nich naliczane

801 Oświata i wychowanie

750 Administracja publiczna
Urzędy wojewódzkie

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

Drogi publiczne gminne

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

Zmiany w planie wydatków bud żetu gminy

Dział Grupa Treść

600 Transport i ł ączno ść

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/171/2020

Rady Gminy Bestwina

z dnia 30 października 2020 r.

Id: 143A0277-BC23-47DF-9F0E-C88266F64746. Podpisany Strona 1



dział rozdział § wyszczególnienie plan

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadaj ących osobowosci 
prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich poborem 200 000,00

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 200 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 200 000,00

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań

851 146 500,00 30 220,00 116 280,00
85153 4 000,00 0,00 4 000,00

85154 142 500,00 30 220,00 112 280,00
852 12 500,00 0,00 12 500,00

85205 12 500,00 0,00 12 500,00

855 41 000,00 12 000,00 29 000,00

85504 41 000,00 12 000,00 29 000,00

200 000,00 42 220,00 157 780,00RAZEM

Ochrona zdrowia

z tego:

Pomoc społeczna

WYDATKI

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Zwalczanie narkomanii

Zadania w w zakresie  przeciwdzialania przemocy w rodzinie

Wspieranie rodziny

Dział Rozdział Wydatki bieżąceNazwa

DOCHODY

Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań okre ślonych w gminnym programie profilaktyki, rozwi ązywania problemów alkoholowych i 
przeciwdziałaniu narkomanii  

Rodzina

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/171/2020

Rady Gminy Bestwina

z dnia 30 października 2020 r.

Id: 143A0277-BC23-47DF-9F0E-C88266F64746. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

zwiększenia w planie dochodów

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw - zwiększenie o
kwotę 30 000,00 zł. z tytułu zwiększenia wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększenie o kwotę 38 000,00 zł. - środki z tytułu rozliczenia
składek ZUS
Rozdział 80104 - Przedszkola - zwiększenie o kwotę 212 000,00 zł. - kara pieniężna dla firmy PORTAL za
opóźnienia w pracach modernizacyjnych przedszkola w Bestwinie

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdział 90095 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 90 000,00 zł. - środki od PG SILESIA na
zadanie pn. Budowa boiska w Kaniowie

zmniejszenia w planie dochodów

Dział 600 - Transport i łączność

Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne - zmniejszenie o kwotę 2 000 000,00 zł. z tytułu dotacji
celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację inwestycji pn. Przebudowa ul. Sportowej w
Bestwince

Rozdział 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - zmniejszenie o kwotę 1 600 000,00 zł. z tytułu
dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizacje inwestycji pn. Przebudowa ul. Mirowskiej w
Kaniowie

zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2020

Dział 750 - Administracja publiczna
Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie - zwiększenie o kwotę 60 000,00 zł. - z tytułu wydatków bieżących
jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększenie o kwotę 250 000,00 zł. - na wydatki bieżące jednostek
budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Dział 851 - Ochrona zdrowia
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi - zwiększenie o kwotę 16 000,00 zł. na wydatki bieżące
jednostek budżetowych związanych z realizacją ich statutowych zadań - profilaktyka

Dział 852 - Pomoc społeczna
Rozdział 85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie - zwiększenie o kwotę 10
500,00 zł. na wydatki bieżące jednostek budżetowych - profilaktyka

Id: 143A0277-BC23-47DF-9F0E-C88266F64746. Podpisany Strona 1



Dział 855 - Rodzina
Rozdział 85504 - Wspieranie rodziny - zwiększenie o kwotę 3 500,00 zł. na wydatki bieżące jednostek
budżetowych - profilaktyka

Dział 926 - Kultura fizyczna
Rozdział 92601 - Obiekty sportowe - zwiększenie o kwotę 70 000,00 zł. na wydatki bieżące jednostek
budżetowych

zmniejszenia w planie wydatków budżetu gminy

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne - zmniejszenie o kwotę 2 000 000,00 zł - inwestycje i zakupy
inwestycyjne z zadania pn.: Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince

Rozdział 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - zmniejszenie o kwotę 1 640 000,00 zł. -
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zadania pn.: Przebudowa ul. Mirowskiej w Kaniowie

Id: 143A0277-BC23-47DF-9F0E-C88266F64746. Podpisany Strona 2




